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A vallás mint a nemzet megújhodá
sának tényezője.

Ma :Dr. Pr oh faszba Ottokár.
DJ5L Bfe kötelességet abaimnh tol- 
jesiteni, áldozatot kell hozni. Ha 
esek az észre bízzuk magunkat, 
anal még nem tudjuk, mit lehet 
öe mit nem lehet kikezdeni. 
Olyan az, mint a patkányjnely

a kép elé, melyből beszél a 
szín, a kifejezés, az inspiráció és 
azt mondani : mindezt érzem én 
is és én tisztellek léged. Akkor

— Aa Oltáregyesület válareí- 
tnánya kedden, deo. 7.énd.uá 
órakor tartja rendes gyűlését a 
Ferenc József nőnevelde nagytea
mében. Vasárnap, dee. 12 én reggel 
7 órakor lesz a hóoap eleji «t- — 
mise a szemináiiumi templomban, 

. ugyanott d. u. 5 órakor litániát 
ben Csniéry ^SOŐo" szótöbbség- tart az egyesület, mélyít szt. beszéd

LEGÚJABB: 
hofeMefoflátyi lappnak

A kormányzó tegnap kihall
gatáson fogadta: Apponyit.And 
rássyt, Ernát Sándort, Vaaadi 
Balog Györgyöt és Fáy Gyulát; 
ma délben sokorópátkai Szabó 
Istvánt fogadta.

A sárbogárdi választókerület 

a" ▼álaaztájaoB. mise és litánia ?

Csak annyiban lehetonk’igMi 
-^La

tisztelni tudunk/ Tegyék ezt fel 
gyakorlatilag és ha szépet lát
nak, akkor azt ne valami magas

neki, esak 
nince neki helyes érzéke és a 
leálitásokkal való hopcsolata ős 
a történelemhez való érzéke.Vagy módon, aX°"n*R

"Váratlan fordulat 
-amilyen mértékben áUott be. Lukicsovics Magda 

mellbelőtte magát, életveszélye* 
sen megsebesült.

jelentkezéseket elfogadja ac egylet 
vezetősége.

— Korlátozzák a villanyűze-
met. A városi hatóság tekintett^

Ibis, mint amelyben. mindenki 
kiszárad és ami ott mered, az a 

------piszok,por, szemét. Nem is 
ideoló^isö — ezegy elkoptatott, 
hitelét- vesztett szó — hanem egy 
realizmus ez, pedig itt idealizmus 
kell és ez a^yallás. .

Negyedszer nekünk azért is 
szükségünk van vallásra, mert 
a vallás adja nekünk azokat a 
motívumokat, melyek az ' egész 
életet, a nemzeti művelődést, a 
tudományos élet kifejlesztését 
csak hosszú időn át tudják meg- 

. szilárdítani. Hosszú időre van

azzal a készséggel, hogy vájjon 1 L - . ----
mit kell nekem itt tudnom, zászlószentelési Ünnepélyén, 
felvennem, átvennem. —„Azt 
mondja Főére (er, hogy es a k 
vallásos morál tud minket az 
arany középuton megtartani, 
mert különben okvetlenül el
vesztjük a fonalat. Semmi sincs 
a világon, amit ki ne lehetne 
kezdeni, ha valaki kritizálni, 
megvetni akar. Ahogy az isten
káromlással, úgy van ez a re
mekművek leszólásával is. Vol. 
tak és vannak könyvrombolók, 
képrombolók, itt is nagy kép-

plómban a nemzeti hadsereg
ilraúf szóTgáitatást korrátozza, 
nehogy az üzemben eavai álljon 
eíő. A mai naptól kezdve délelőtt 
fél 12 órától éjjeli fél 12. óráig 
tesz az áramszolgáltatás. Ez a .. 
korlátozás mindaddig fennmarad, 
amíg a villaaygyár részére a foly
tonos üzem fenntartásához szük
séges szenet tartalékok! nem 
tudják. .
— A vízmüvekhez a vsllaaiy- 

ámmoL vezető dúcok közül 15 
darabot a tegnapi, szél kidöntöits 
így most a vizmfltelepen az uj 
oszlopok lelállitásáig a~ szivattyú 
zást a telep b saját gőzgépjéveí

arra a nagy éretlenségre, mely 
.pszichénket jellemzi. Nem va-

nagy képrombolók összetörjenek -

A'görög kormány 8Z antant 
tilalma -ellenére is megtartja a 
király kérdésben a népszavazást, 
Konstantin király nem veszi 
tudomásul az antant tilalmát.

Juálga és Hlinka tót vezére* 
két a csehek felségárulással vá
dolják.

Joffe az orosz békedelegácló 
elnöke Rigában kijelentette : ha 
a lengyelek némádnak kedvező 
békét, újra megtámadják Len* 
gyelországoi. r

tÁhorbóTfiddkr 25R . .táborból eddig 256 internáltai -

éljen bennünk. És ezért vallásos 
inpulzusok kell, hogy legyenek 
bennünk. Ezzel a készséggel a 
szebbe a nemesebb fog győzni 
megint. Azért vagyunk mi itt, 
hogy győzzön általunk minden 
téren a szebb, a jobb. A nemzeti, 
a vallási ideálnak, a művészi 
ideálnak, az igazi nemzeti kifej
lődésnek szolgálatában induljon 
meg egy hatalmas áram.

Mindezt összefoglalva : a vallás 
azért kell, meri az életet méta, 
fizikai fenséges tengelyekbe kell 
beállítani, mint végokokba. Énéi- 
öül nincs célja, tartalma és min
den csak nihilizmus volna. Má
sodszor vallás kell, mert az er 
köles alapja a vallás és vezető 
tekintélyek kellenek, szubjektív 
tekintélyek, a semmitmondó 
relatív tekintélyekkel szemben.
Harmadszor, mert a vallás az 
éltető nagy pátosza életünknek 
és negyedszer, mert' az életet 
kifejező motívumokat a vallás
ban kapjuk meg. Mindezt előbb 
mindnyájan önmagunkban akar
juk, iparkodjunk-megszerezni,

itten Jgy nemzeti megujho* •

amikor a legörzéíetleuebb az a 
lemez, melyet este' kiteszuek, 
seggei bevonják és amelynek 
hosszú benyomások kellenek, 
mert a sötétségben csak hosszú 
időn keresztül tudja leküzdeni 
az éj csekély világossága annak 

-ellenállását, hogy aztán végre 
annak a kis hatodrendű csillag
nak képét megrögzitse. Erre 
kell a hosszú idő. A vallás is 
ozü adja nekünk. Ne bízzatok 
tudoínányotokban, hanem foly
ton dolgozzatok, tanuljatok to
vább ! Ezen alaphangulattal én 
is olyan' lemez vagyok, hogy 
sok időre van szükségem, hogy 

' magamévá tegyem azt a sok jót, 
0 amit a világ nyújt.

Aztán a vallás tanít minket a 
tisztéletre. Egy francia protes- 

..... iáns bölcsész mondja, hogy aki 
sem tűd tisztelni, az egy. haszon
talan, rongy ember. Aki á nagyot 
tisztelni nem tudja, kivetkőzött 
minden jóindulatból. Nekünk 
tisztelni kell a nagyot, a szépet, 
a vallást. Förster mondja: ha 
múzeumba mentek és ott láttok 
egy remekművet, ne kritizáljátok^ - *—> —Tá
hogy az el van hibázva^Az ilyen akkor aztán hjtalunk. lesz, majd 
em^regypatkány-esztéta^akL

, mindé® érzés nélkül kikezdi^ -®s- 
tofizólja n fltópet. Nem igy kell (Vége.-) t

kitűnő karakterizalója háborús le- 
fongyolódottságunknak.

— A , Sóstó hasznosítása. A 
város gazdasági hivatala a sóstói 
nádast kitermeltette. A kitermelt 
nádbólla termelő egyharmadrészt 
kapott, kétharmad rész pedig a 
városé maradt. A kitermelt nád 
mennyisége körülbelül 15000 kéve, 
ami elég szép összeget jelent a 
városnak a mai árak mellett. Saj
nos, hogy az egész Sóstó éi van 
pocsolyásodva s nagy részéről aa 
ötéves használhatatlan nádat nem 
lehetett levágatni. Ezt kedvező . ■ _ 
fdő és szél esetén* le fogják per
zselteim. A Sóstóval életre való 
terve van a városnak. A Basa
árkot* több mint egy méterrel tó- 
mélyítve, bevezették a Sóstóba. E 
szabályozás révén a pocsolyából 
ismét tó lesi, amelyben nemes __ 
fajta halakat fog a város tenyész
teni. A nádas azért megmarad s

egy kihasználható oldala is van a 
Sóstónak, a jelenleg iszappal eN 
tömödőtt-'fonása. amitől nevét is 
kapta, Etonás vizének ősszeté* 
tele azonos, a mohai Ágnes forró- 
sévál s esetleg mint gyógy* é> 
üditŐviz forgalomba lesz hozható 

használható. -'' - ■ \

— Az ébredő Magyarok 
Egyesülete szombaton este társas 
vacsorát tartott a Latzkovita ven
déglőben, A .tagok nagy számban 
vettek részt. Marosi Arnold tanár, 
nz egyesület alelnöke nagysza
bású beszédben ismertette a ke* 
resztény magyarság hazamentő 
feladatait. Sok felköszöntő hanga 
zott el, melyek közül legnagyobb 
hatást váltotta ki az a lendületes 
beszéd, mellyel Miklós Géza mél
tatta Marosi Arnold érdemeit, 
melyeket az Ébredő Magyarok 
székesfehérvári és megyei szellemi 
vezetésében kifejt. A jelenvoltak 
tüntető lelkesedéssel ünnepelték 
Marosi tanári, aki mély tudásával, 
lángoló hazaszeretetével, lankadást 
nem ismerő munkájával irányítja, 
az Ébredő Magyarok székesfehér
vári folyton növekvő csoportját.; A 
íársásvacsorán az Egyesület zász- , . . t , — z-z-—— -lajára rendezett gyűjtés jelenté--4L\^n<aíh°£llÍJi»“‘-Dc ®ég 
kény összeget eredménye  Jt? ' blhflS2ná,ható n1riala « van *

• — Áthelyezés. A m. íif. igaz

ságügyi miniszter Gserna Károly 
székesfehérváií kit. ügyészségi 
irodaigazgatót hasonló-minőségben

hez áthelyezte.
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Et akiknek dasladányi Jak^, vplt direktóriumi

a metszésnél adjak meg a ko-

Jetbe, ahol,
— A törvényszéli5ö>s tanácsa 

ma foglalkozott Simon Károly ná-

bea—részt^

rék el babáikat SimbKütc$ 67

lésre és a vörös hadseregbe való 
belépésre hívta fel a burzsoázia 
ellen. Ezen bűncselekményeiért

A virágzásra nézve kiváM 

kai mázott metszés, melynek nyqg

19M deceate 7.

i

tett eleget kötelezettségének, 

el fogja rendelni a legszigorúbb  ̂
aekyirálást. Mindazonáltal a mlí- 
Usztó gazdáknak inég mindig 
módjukban áll az elkövetett mu«

pX -í| a b 1
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_ A vir«s költségvetésének 
ttayalását 11 1921. évre i vífosl 
ttUandő választmány ma délelőtt 
tárgyalta. A költségelőirányzat 
«ttHnt a várofaak lO-11 mflüó 
trióda<• lesz 1921. évben. A pőt- 
adő ennek fedeeetére drea 130 
ttázalékban kalkulálva.

— A terményfelesleg felijén- 
fására és ai adőgaboua beszól- 
gíltatósára a határidő szombaton 
letelt. A közélelmezési miniszter 
által meghatározott 25 vagon ga-

lak be Saéhesfehérvár gazdái. 
Felajánlás utján mindössze 36 
mm. gabona jött össze. A mi- 
•iszteriumnak a városi hatóság 
qd eredményről már megtette a 
jelentést. A miniszter kilátásba 
helyezte, hogy4 amennyiben az 
•dógabona a kivetett kontingenst 
■egköaeliti. eltekint a gazdák el- 
•cámoltatásától. vagy más szóval 
a. rekvirálástól. Nem lehetetlen 
•conban, hogy a 7 vagon hiányt 

^^tyvnakíogiaTalálnistekiatetteL

2, 3 vagy i métarmázsa kmfcorl- 
cát kell holdantiat besaálktani. 
Mivei még ez idelf aem határozta 
meg precízen a hatóaág, hogy ki* 
uek kell 2, 3 illetve A métermázsa 
kukoricát beszolgáltatni, azért ad
dig is, mig ez eldől, legalább-is 
2 mm. kőkoriadnak a btsaáültása 
holdanként a kitelező.----------- --------

— Fljalkovszky Zsófid *•»- 
goramüvésacő hangversenye a 
legteljesebb siker jegyében folyt 
le szombaton este a Szent István*

boni kontingensbök er híTáridőtg teremben. A nagyszámú hallgatók
közt jelen volt Prohászka püspök 
19. A fiatal művésznő meglepő 
tökéletességgel reprodukálta a 
nagy zeneszerzők grandiózus kom
pozícióit s ezzel a jelenvoliaknak 
feledhetetlen esztétikai élvezetet 
nyújtott. Biztosra vesszük, hogy 
Fijalkovszky Zsófia néhány év 
múlva európai hírű művésznőként

A v Hí- — A idb Irtfea as ebt fekoi.
álfasní mSrétfaggyáibatiJleis?

mibeiyébé* kfczfllt j lfintetett eí. Igy JM a sMMrea^ 
SöXfjai, orSpaed gípti *> ‘-ri *kírf- “

cipői, amennyiben aa illető Székes® 
fehórvároít, vagy köbeiében lakaik 
a uékesfehérvári rokkantishola

gek értendők, melyekből az utazási 
költség kevesebbet tesz kisminta 
legközelebbi hadigondozó népiroda 
székhelyére való utazás. Ingyenes 
utazásra szóló igazolványokat min* 
dep egyes hadirokkant részére, a 
4cét nevezeti intézet bármelyikébe 
az alábbi feltételek mellett, a m. 
ki r. álla mi müvégtaggyár (Budapest, 
IX. kei. Tiniót utca~5), illetve a 
székesfehérvári tokkantiskola igaz
gatósága van jogosítva kiállítani. 
A hadirokkant a javítás szüksé-

túri országút melletti akácfa ■». 
mész is, amely a földben maradt ] 
tüskökből most már esihatageá 
fejlődött. A városi gazdasági W- I 
vatal most részes munkásokkal a j 
csihatagot megnyesette, hogy 
bői remésszé fejlődhessék. A min* 
kások megkapták az ágakat, a 1 
városnak lett 100 kitűnő minő. ■- 
ségü akácfa karója s van egg 
csemete erdője. - - '

— A székesfehérvári ügyvédi 
kamara Főrstner Mór móri ügy. 
védet elhalálozása folytán aa ügy- 
védi kamara névjegyzékéből törölte.

— izgató zsidó a bíróság előtt. 
Deutsch Adolf a Népszava zsidó 
magánhivatalnoka a proleíár dikta- - 

J ura al attXáp olnásnyék községbe^"

£%?■*■. y-Sy ygagaRp 

tanácsa. A bíróság Deutschot egy

jT 3 . —’ '

r .■ '4

•1. •• '*

ninos gabonáJÜÍf'azöK azr F" mm." 
búza és helyett 130 kgr. árpával 
vagy 200 kgr. kukoricával is leró
hatják tartozásukat. A tengeri be
szolgáltatásának batárideje dec. 
30. A beszállítás a hatósági hii- 
detményben más meghatározott 
napokon abc, sorrendben történik. 
A W magyar holdnál kevesebb 
kukoricával bevetett területek után 
holdaéként 2 métermázsát az ezen 
felüli területek után pedig a be
letett területek nagysága szerint

tatura alatt több büntetendő cse
lekményt elkövetett. A bíróság 
Simont 2 rendbeli zsarolás bűn 
tettében mondotta ki bűnösnek, 
miért is Öt 1 évi börtönre Ítélte,

— A Közgazdasági Bank és Ta
karékpénztár szombaton rendkí
vüli közgyűlést tartott. A köz gyű- 
lés az igazgatóság előterjesztését 
az alapszabályok módosítására vo
natkozólag elfogadta. 51

gett a kél intőiét valamelyikébe 
kívánnak utazni;

— Nagy ékszer lopás. Véhez 

feljelentést tett a . rendőrségen, 
hogy ismeretlen tettes lakásából 
több ezer korona értékű ékszert 
ellopott. A rendőrség a bűnügyben 
erélyesen nyomoz s igy remélhétöy 
hogy a tettes rövid idő alatt kéne
kerül.

— December 8 án a székesem^ 
házban 9 órakor az Ünnepi nagy- 
misén Offertoriumrá Márcbesi M. 
„Ave Mária0, énekli Kneifel Inga 
zeneiskolai tanárnő. .

izgatás büntettében -mondotta ta 
bűnösnek, miért is öt 2 évi 6 havi '

népszövetségi ’ tag karácsonyig 
megkapja a díszes naptárt évi 20 
koröna lefizetési dij mellett A 
széthordás más megkezdődött.
— A székesfehérvári székes- 

egyház karnagyi állására pályá
zatot hirdetünk. Folyamodványok 
a ft. káptalannál f, 4, d«. 2P-, 
nyújtandók be. Egyéb föltételek 
ugyanott megtudhatók.

í-,.-/j 
- ■' /

- fí rozsáről- ”

ja egész világra, de főleg sze- 
igény. megcsonkított hazánkra'

minden keresztbe álló fölösfegfis

alkalmazásával pompázóbbá te-

A rózsának, mint tudjuk, ma- 
gastörzeft, -alacsony) vágyig 
bokor és futó fajtáit ismerjük. ~

TáTárTékintatében egyáltalán -érünk el. A metszést mindig ta
J—- *A1* A xilfrZ cvxxIlőAaa

való küzdelem hatása alatt min
den iránt közönyösekké teszik.

^.JKell tehát jönni vahminekraffiT 
esi a lidércnyomásszerü tom
pultságot eloszlassa, egy teljes 
virágaiban pompázó tavasznak^ 
amely megnyugtatólag hasson 
a kifáradt emberiségre és fel- 
ébreasze benne az idealizmust,' 
■ szép iránt való vonzalmat. Ez 
a pont lesz a nagy forduló pon
tok egyike, melyeknek nyomán 
majd feléled az embertárs! sze» 
retet, ami viszont oszlopos tá- 
masza a haza iránti szeretetnek 

, is, melynek a haza minden fiá- 
bán fokozott mértékben kell 
most égni e kritikus sorsdöntő 
órában.

Mindezen eszmék és érzelmek 
forrása a lelkivilágok fokozatos 
átalakulása, vonzalma az eszté
tika iránt. Ezen átalakulásnak 
legkiválóbb eszközei kétségtele
nül a virágok, melyek úgy vén
nek, mint ifjúnak lelkére egy
aránt megnyugtatólag és Üdltőj 
lég hatnak. Jelen cikkemben a 
le^zebb Jrirággal, a virágok 

" mrálynőj^el, a rózsával ki vá- 
nok foglalkozni, bár ennek kul
túrája közismert, mégis számos 
oly körülmény van^maly a köz
tudatban nincs elterjedve és

kább. Fekvés tekintetében, lé- 

lehetőleg déli, vagy délkeleti 
szélvédett ős sok napsugárban 
részesülő helyeket kedveli, mint 

trplyen, az egyes fajták kivételé- 
- vei téli takarást is igényel, A 

takarást a nagy fagyok beállta 
előtt eszközöljük, legcélszerűbb 
módja, ha a fák mellett kisebb 
gödröt ásunk s ebbe lassan be
hajtják a fa koronáját, majd 
úgy a koronát, mint a törzset, 
először földdel, felül. pedig 
lombbal vastagon takarjuk be. 
A friss lótrágya takaró anyagul 
alkalmazása nem ajánlatos, mert 
a belőle fejlődő hő a rügyüket 
időelőtti kihajtásra serkenj 
vagy azoknak rügy alakjában 
való pusztulását, amint azt kér- 
tészileg nevezni szokás, meg. 
vakolását idézi elő. Takarást 
nem kívánó fajták a futórózsák 1 
Grimson Rambler stb., amelyek 
miuden takarás nélkül telelnek. 
A helyenként alkalmazott szalma 
és egyéb takaró, amennyiben a 
takarás a lörzsre^ia kiterjed, 
szintén megfelélnek - a célúak. 
Fonios a törzs védelme azért, 
mert a téli napsütések éefagyok 
váltakozésais^véd'tdwz=cWzsor 
ken a növény fejlődésére igen ká-.»uuik,«u uauvo vtioipura ioö non u uuveuy iwjiuuöaere igen sa- 

melyeknek ismeretével, célszerű roa fágyrepedéaeket idfehol q|fr

, a ö]
-fátó^ fajtáknál. különböző hosz- 
szuságra. Az olyan fajtákat, a 
melyek igen erős növáaüek, 
hossza hajtást, virágaikat pedig 
azoknak végén hózzák, mint, 
pl. Féau Kari Druschki a kú
szó. Thea és Noisette faiiák, 
ezeknek vesszeií szemben a 
normális 3—4 szemre való met
széssel 10—12 szemre metszők,, 
ezzel elérjük azt, hogy a matat* 

t kozó hatások nem lesznek túl- 
hossznak és bőségesen virágza
nak, mert rövidre történő met
szés esetén a meghagyott né* 
hány szem mindegyike kihajt 
és á nagy nedvtorlödás követ
keztében erőteljes, szinte seprö- 
szerüen növő hajtásokká fejlő* 
dik és csak igen gyéren virág- 
zik, vagy bővebb virágzás ese
tén a virágok satnyák, fejlet
lenek.

Ezzel szemben a gyenge fej
lődést matató fajtákat, amint 
fent. is jelzem 3—4 szemre, 
vagyis egész rövidre, metszők, 
igy azokat mintegy erősebb 

- hajtásra irészter|ttk; ni0rt ezek* 
nek hosszúra metszése esetén 

. jósakba legfelső- rügyek hajlanak 
ki, az összes alsók alva marad
nak és a hajtás teljesen felko-

ami a betegségek elhárításának

virágzás elmúltával esaközlfink 
éa pedig oly képen, hogy az el- 
virágzott rózsák koeeányát olyaa 
hosszú száron távolitjuk d, 
hogy a virágot tartó hajtásból 
csak 3—4 szemet hagyunk meg. 
Az igy kezelt rózsafák augusz
tus, szeptember hóban, sőt né
mely fajta késő derekig te foiy-’ 
tón és dúsan virágzik.

A rózsafák ültetésének Ídejí 
ősz, vagy tavasz. Az őszi októ
berben alkalmazott ültetésnek 
előnye, hogy az ilyen fák, illetvv jj 
bokrok a fagyok beálltáig máf 
gyökeret is vernek, ennélfogn 
tavasszal könnyebben hajtanik 
ki, mint az akkor ültetettek. A 
fákat az ültetésnél mindig kissé 
rézsut helyezzük a földbe, igy 
a gyökerek közelebb lévén a 
föld színéhez, melyben a nap 
melege felrak tárolódik, gyor- m 
sabb a oaílus és hajssálgyökéf w 
képződés, amint a hajtás meg- > 
indulását észleljük, a fákat óva
tosan a karóhoz kötözzük.

A róz8áí 3 módon szaporítjuk 
ős pedig: mágr<5I, <IÉgvanyozás 
és oltás. áltaU—A- magról való 
szaporítás legritkább, mitesakfc^ 
uj fajták létrehozásánál alkal-FJ 
mázunk. A dugványozást jnliaí^
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— SzOUöW LáBzlóST | -H«d»r*kk*n**k<lgyeínia«!

ősszegeket A bsdspesti közpocti 
- - - áUampénzkn^ fizeti ki. Azok a megcsuszott eey ki«i» é, We, b.ai0Pktant.k és i.vegyek, .kik 

a már megkapták a vissza utalásról
az értesítést, de nincsen módjuk- 
ban a pénzért Pestae menni, ked- 
den délelőtt vigyék a miniszteri 
végzést és pénztári elismervény!-

• két a Hadirokkantok Nemzeti Sző- - 
vétségének irodájába, (Öreg u. 27.) 
honnan egy megbízott a pénzekért 
Pestre fog utazni. — I_ 
tak kincstári jármüvekre ideiglenes 
használatra igényi tarthatnak. Akik
nek ily járművekre szükségük van, 
kérvényüket intézzék közvetlenül 

. íl körlei vonatügyi előadójához.
— Karácsonyi vásárt rendez 

19 én a Szent István teremben a 
kér. nők szövetsége. Négy cső- 

_port dolgozik serényen a vásárra. 
Az áldozatos lelkű Márkuséknál 
fajátéktárgyak (bútor, kocsi, hin-

szombaton fátfiürészett, géppel- 

kapott a fiarészbe, jobb kezén az 
ujjait összevágdaíta a fűrész. Szóm-

■ kórházba. -
Gyógyszertárak éjjeli szol 

gálata december hónapban : .Őr- 
.— angyal," Vörösmarty-tér 6. sz. — 

„Korona," Városház-tér. Pisztoly, 
Nádor-utea.

• — Üzletmegnyitás. Van 
_____ szerencsém a nagyérdemű kö

zönség 
hogy játék, és díszműáru üz- 

X, letemet Simor-utca 6. sz. alatt 
____ (volt Dréscher-féle üzlet) a 

napokban megnyitom Üzle- 
lemben csakis elsőrendű mű
vészi kivitelű játékok kerül- 

| nek eladásra. Az árak a leg- 
. P^^óbbak. Ezenkívül üzletein-

A lebélyegzésnél viesratartott és a 
pénzügy minisztérium által feloldott 

Hadirokka a- Mrdehtek, mert ez

térikben.

második csoport karikatúra babá
kat készít sok eredetiséggel. A 
harmadik csoport kosárkákat stb.

Készüljünk

választásokra!
Jfir&dménues kárd^ők g i .. ---- , —,------

■ ■ —■—- —----------------sunkbau már évek óta oem vpB

R/4 £ G l/EA.----- sok négyed8órakof kezdődnek.

— Értesítés. Alulírott értesítem 
a t tanítványaimat, miszerint a 
záróra miatt a vasáHésünnepnap 
a táncgyakorlat este 6 órakor kez
dődik Varga István Alsókirálysor 
2. sz. vendéglőben. Egyszersmint 
értesítem a m. t. szülőket és a 
táncot tanulni óhajtó t. ifjúságot, 
Hogy e hó 15 én uj tan folyamot 
nyitok, beiratkozni lehet lakáso
mon, Palotai utca -15. sz. Ttazte- 
Ibttel Sorecz Józsefi oki. táncta-

Minden kereulHr 
Mrfi te *6 dota*-

- 80a Baéfceetehéi^—

darabja. „Magdolna*, mely . vta>- 
í -v tű jp—

műsoron. Mától kezdve az elöadife

Heti műsor : ——— 
Hétfő: Ezüst sirály. 
Kedd: Mária dél Carmen. 
Szerda d. ur Drotostót---------------

„ este: Gyimesi vadvirág. 
Csütörtök: Magdolna. 
Péntek: Keringő szerelem. 
Szombat: Keringő szerelem. 
Vasárnap: d. u. Gyimesi vmL _ 

virág/
Vasárnap este : Keringő sieretem,

— Lapelárusitókat, (/Üt- ; 
kancsokaf) magas díjazás 
mellett azonnal felvesz a 

hivata („ Urániá-* val szem-

apró papírmasé állatkákat készít 
-~££&Jalérto..női kéz vezetése mel

képeiből nagy képkiái fiitást

deti murem^.,,
tás teljesen díjtalanul vétel

kinthetö. Antikor mindezeket 
á. nagyérdemű közönség be
esés tudomására hozom egyút
tal kérem szives támogatását. 
Tisztelettel -. Fleischer Géza. 

í» |— Férfiaknak öltönyökre a leg
kiválóbb fekete, a legfinomabb 
tegetbot kék, a legdivatosabban 
mintázott. Nőknek láO ctmr. széles 
finom gyapjú kosztűmkelme, fekete 
és sötétkék színekben. Kabátokra 
doublok, mindezekhez bélés kellé* 
kék Rudbányal Imre, kizárólagos 

is 'a hajtásokból, melyeket mint 
fent látmka^u^ 

papírmasé anyagot, maguMervez- 

negatívokat. Á tavali érdekeTrongy 
babákat részben feiváhják az ugjF 
nevezett porcenlánbabák, melynek 
minden részét házilag állítják elő 
a hölgyek. Papinnasséból készítik 
a hölgyek a lábakat, kezeket — 
agyagból gyúrja és égeti a mü- 
vészvénáju Bory Aranka a fejeket. 
Ha a kér. nők ez évi karácsonyi 
vására mennyiségüeg nem -is érné 
el a tavalit, minőségileg biztosan 
felülmúlja.

Fagyás •Ilaa biztosan háti, 
„FAGYBALZgA«“ Szűcs Róbert, 

IV(

" A dugványozással való sza-" 
poritásnak fő előnye az, hogy

Sas.

ElegSísWiitásűWMir 
blouseök 430 K
VAroW-tár -______Tctefoo

^— Az árvizsgáló bizottság 
jegyzője minden hétfőn, kedden, 
csütörtökön és pénteken d. e. 14 
órától 12 ig fogad feleket a város
házán. (Zichy ház ITem. 3L sz.)

NOVA GYÖKERES
garantálva, továbbá hazai gyö- 

■ - dceres-veszőtr-sima-ripária por- 
tálist és szöllőoltványokat . ki* 

: - s&thbm’és nagyobb -tételekben

A m. kír. kormánynak 8738— 
1920. M E sz. rendeleté alapja*, 
a volt „Országos Lakásbiztoság*^ 
•felszámoló bizottság által kibo- 
csájtott felhívást miheztartás végett 
hivatalos másolatban közlöm az
zal, hogy az abban jelzett bejelen
tési határidő 1920. január 64* 
jár le. _

Szélesfehérvár, 1920. november 
hő 26 án. ’ • ’ r

Dr. Zavaros Aladár, 
polgármester*

■ >

Felhívás.
A m. kin minisztériumnak 875$

1920. M. E. számú az agy ne ve*
jzfárság idejébéu - köa»

cm.; a felső felett pádig egy és 
fél<y|i.torészthagyunk, az így 
elkésett dugványokat ládákba 
á következő ’ földbe helyezzük. 
Alól jó tápdue rotható anya
goktól mentes melegágyi földet 
veszünk, mintegy 4—5 ujjnyi 
tiszta folyami homokot. A dug0 
ványokát egymástól 6—8 cm. 
távolságra úgy dugatjuk el, 
hogy azok csak a homokban 
maradjanak, itt gyorsan begyö- 
Íkeresedvén a gyökerek? a táp* 
dús földrétegbe érnek és a 
dugványok rohamos fejlődését 
eredményezik, ezen egész aktus 
időtartama 3—4 hét. A dagvá. 
nyoknak ezen gyökeresedés 
idején természetesen világosi 
de zárt levegőben, üvegház, 
vágy más alkalmas helyiségben 
kell lenniök, ahol asokat süfüa 
permetezzük és az erős napsu
garak ellenr árnyékolással véd* 
jük, majd a begyökeresedés 
után' ugyanolyan földbe és az 
újabb bogyó teresedésre szánt 
3— 4 hét eltelté veisiabad leve- 

— gőhöz szxjktaUukr^iyd^lagy:.
mentes, de nem-- fűtött ■"'•Wgös 
helyen teleltetjük a csemetéket. 
A« így kezelt rózsákat tavasszal 
szabad földbe ültetjük, hol azok 
gyakran már aa ültetés évében

zéssai szaporítjuk. Alanyul 
vadrózsa Bósa oaniná t hasz
náljuk, mi erdeinkben vadon 
található. A szemzést legcélsze- 
rübb aug.—lótól szept. 15 ig 

. végezni (alvó szemzés^mtkor - 
is sikeres volta esetén a belőle 
fejlődő hajtás a következő év
ben már szintén hozhat virágot 
Szokás a rózsát tavasszal is 
szemezni, csak hogy ennek 
eredménye kétségesebb, mert 
gyakran a fejlődő hajtás őszig 
nem érik be és a leggyengébb 
fagynak te áldozatául esik. A 
rózsák fejlődése érdekében szük
séges azoknak talaját 2 éven* 
ként szarvasmarha trágyával 
megtrágyázni, nem különben 
kiváló hatással van erre, a vér
liszt nevű szervesanyagot bőven 
tartalmazó trágyaanyag. Ily 
módon teljesen kimerítettem a 
rózsatermesztés főbb szabályait, 
azt hisz m ezen már eddig so« 
Raknak nemes passzióját képező 
foglalkozást a leírtakkal kiegé
szítve nagy örömöt szerzünk 
magunknak^ha^^yönyörködhav. 
tünk tavaszi pompájukban har. 
mateseppektől csillogó rózsá
inkban.

Dr. L’Eplaitenier Imre.

Tapolcza a Balaton mellett.

HAfilSNYA
Deák Testvérek 

Deutsch Manó és Fiái 
Utóda) divatáruházában

Színház.
A színházi iroda jelenti:

Kedden este Cadina Jose Felici 
„Mária dél Carmen" cimü zenés 
drámája kerül színre. A hatalmas 
mit oly sikert aratott városunkban, 
hogy ez előadáshoz a jegyek már 
csak korlátolt számban kaphatók. 
Szerdán ünnepnap lévén, délután 
mérsékelt heiyárakkal Lehár mes
ter örökbecsű operettje, „A dró’ 
tostót“ kerül színre Gulyás 
Menyhérttel a cimszerepbenr-^ 
Esté,Agyi^e siv a dvirág' 

először színre elsőrendű szerépkí- 
oaztásban. Csfttörtökön Rákosi 
Jenő 50 éves jubileumára nagy 
díszelőadás lesz. Színre kerül 

népseinmű—kerüHw^^^ bejeleutésűkeLji&gkeM *x

volt Országos lahásbiztosság figyel
nek lebonyolítását a m. kin he- 
reskedelemügyi minisztel által hí
nevezett felszámoló bizottság vég* 

_2Í..,£zen kormányrendeleT IÜ ^ a 
2 ik bekezdésének értelmében alul
írott felszámoló bizottság felhívja 
mindazokat, akik az általa felszá
molandó vagyontömeggel szem* 
ben ezen rendelet (megjelent a 
Budapesti Közlöny 1920. évi ok
tóber hő 15-iki 287. számába*} 
alapján követeléseket kívánnak tá* 
masztani, hogy ezen követeléseket 
a jélen felhívásnak megjelenésétől 
számított 60, azaz hatvannapos 
belül az alulírott bizottsághoz 
(Budapest, V. ken, Sas»utca 17. 
sz. 1. em.) Írásban jelentsék be, 
mert a tömeg felosztása alkalmá
val csak azokat az elismert igé« 
nyékét fogják figyelembe venni, 
melyek ezen határidőn belül sza
bályszerűen bejelentetnek.

Amennyiben egyes hitelezők 
igényeiket a felszámoló bizottság
nál, vagyvalametymás hatóság* 
nál máx r.korábban bejelentették 

aluliról? 'bizottságnál "Ismételni, 
mert az ézen felhívás megjelené
se előtt tett bejelentéseket a hk 
vaikozott kormányrendelet szériát 
■ bizottság nem tekinti hatályé*



1920. december F.

alatt 2 darab 1 éves sertés eiadó.

222

TeveByjgt

Előadások; köznapokoo 6 és 8

Dráma 4 felvonásban. 
Főszereplő: Henqy Portén. 

kiegészítő műsor b

288 — Okleveles tanítónő belé
ben vagy vidéken gyermekek 
mellé ajánlkozik. Cím Magyar 
Király, Biróné. 2—1

vényes vám melleth- Tűzifa meg- 
váltás nincs. 7—6

Mfe- Kdldorob uj féóerem- 
fllés eládó. Vörösmarty tér J0. -

Uránía-szinház;. I
KEDDEN, 

december hó 6 és 7-én:

WMiMi

ölési igazolvány átvételi elismer 
vény stb. saját érdekükben szerel-

kW ■

SZÖVETKEZET

2W

részvényeit q közgyűlést megelőzőleg 3 hónappal nevére halta és a köcr 
gyűlés megtartása előtt 8 nappal nevére széló részvények a még le nem 
járt szelvényekkel egy ült a Közgazdasági Beák és Takarékpénztár Rész
vénytársaságnál, Budapest, (V., József-tér 14.) erről szóló ehs mer véna 
ellenében leteszi) (Alapszabályok 13. §• a) 291

5611 —1920. szám.

Idéző hirdetmény.

öőadáeoktóznapokon 47 és |9-kor. 
Vasárnap, 47, te £0 órakor. 
^uderhe^árafc'AígKBgőffttvo van

befetent&ek pedif "«n vébe. 

felhívjuk mindazokat 
f a ídszámollandó vagyon tö- 

sfafgri szemben igényt szándé
koznak bejelenteni, hogy ezen 
^énybcjeleutésüket az Ötszes szűk* 
séges igazoló iratokkal, úgy mint:

MFelbivjuk ezenkívül mindazokat, 
akik yvolt Országos Lakásbizto 
séggáT való összeköttetésből kifo
lyólag jogtalanul gazdagodtak fel, 
hogy az így szerzett vagyoni előnyt 
a tömegbe haladéktalanul szol
gáltassák vissza.

-- A fekzámoló tömeget az 5193[ 
1919. M. E. számú kormábyrende- 
iet 6. §-ánál fogva az eljárás be- 
fejeztéig fizetési halasztást (mora* 

___ toriam) illeti meg___ _____ ______
A felszámoló tömmeggel szem-

ATROHIRDETÉSBK.
UpUAmMlMti (HMcihmm- 

kat) 'MRM dljptetd —elM* 
ozópooI felvon* ■ M0VE irodája 
(KMWth-DtM) Véroobáe) éa 
lapnak ktadóhivatela <Wrániá-

resztény fiatalember nagyobb 
gazdaságban gyakornoki állást 
keres. Cim a kiadóban. - —6—3

ügyes fiák felvétetnek 0200= 
nal; hadiárvák rokkaqj fia előny- 

úien. Bővebbet Kameniczki újság- 
árusnál, Otthon kávéház.
t 27JL~ ásncsár-atca 3. saáma 
ház szabadkézből egészben és 
felerészben is eladó, gazdálkodásra 
is aUialmas. Bővebbet ugyanott.

203 - A Kaékarfehérvári Kön. 
ponti Szeszfőző Szövetkezet gőz
malma (Kinizsy-utca, a Say-féle 
téglatelep mellett) üzemét meg- 
kezdte. Mindennemű gabonát el-M ICIsZMlUUlU lUUUUrggCl nvtuiv. ...

ben támasztható igények éivénye | fogad őrlésre és darálásra aMör 
- a rendes biróíirtta nem '

tartozik, hanem fennállásuk, te
kintetében elsőfokon az alulírott 
felszámoló bizottság dönt A volt 
„Országos Lakásbiztosság- oh fel
számoló bizottság nevében; FarM

aiin

Önkéntes árverés.
A székesfehérvári 5026. számú 

tkvi betétben A. f- 1- sor és I- 
1—2 sorsz. alatt felveit Belsőhegy 
1047. házszámu lakházat és 5 ok' 
íályos szölIöU és pincét (Apácák 
dűlőjében) a tulajdonos megbizá 
sából 1920. évi oeceiSber hó 
8-án (szerdán) d. e. 10 órakor 
irodámban (Sjzőgyény-ház I. emelet) 
megtardandó önkéntes árverésen 
riadom.

foglalható.

2a ügyvéd.

Ság &ozWré~-teszÍ7-bogy--Keiie^e-y- 
Mária felperesnek Lamberger Izi 
dór és társai ellen 7279 kor. 32 
Üléf s jár. iránt indított perében 
a per felvételére és érdemleges 

1 tárgyalására határnapot tűzött és 
felhívta a feleket, hogy 1920. évi 
december hó 23. napján délelőtt 
10 órakor hivatalos helyiségében 
(Törvényház földszint 46 ajtószám 
alatt) jelenjenek meg, egyszers
mind pedig Lamberger Gréta, 
Lamberger Gertrud és néhai Zalud 
Ferdinándné szül. Lamberger Cze- 
ceillia ismeretlen örökösei alpere
sek részére — akik ismeretlen 
helyen tartózkodnak — ügygond 
nőkul dr. Kovács Lajos ügyvédet 
(lakik Székesfehérvár) nevezte ki.

A bíróság felhívja ae alperese" 
két, hogy a fent megjelölt határ
napon és órában meghatalmazott 
ügyvéd által jelenjenek meg, merf- 
elleokező esftlben az ügygondnok 

. fog helyettük eljárni. '
—-£4^ Székesfehérvár, 1920., éyi no.

yember hó 12. napján.
t.’ Noszllopy s. k.

kir. járásbiró.

Sseíö mérisgké,

209 ■— Qoreca 4>2=oo üoEjjeoGn aj
eladó. Gyümölcs utca 41. sz.__2-1

291 — Két lóg egy csíké, egy 
pékségfelszerelés’ eladó. Vasáriéi 
7. sz. -x . •

» - ’-»**« ^vb**l^r****V 
rendezési tárgyak, bútorok, képek 
stb. eladók a Méntelepen Kneusel 
alezredesnél._________4—4
‘ - 2M~Fgy férfi és nSS lovaié 
nyereg teljes felszereléssel eladó. 
Budai-ut 24._______ 3—3

2®— Férfiteket* télífcnMM 
és 3 párcipő eladó, vagy elcse
rélendő. Halász-u 10.______ 3—3.

1 252 — amoda Antal pépé**- 
‘ kovács Bodajkon, uradalomba 

ajánlkozik azonnal, vagy újévre 
felvesz állást. — Mindenszentek! 
szegődségbői ki maradt katonai 
kötelesége miatt. ______ 3—3
250—2 kaaeatebéa éladó, 

vagy vágóért elcserélendő. Palotai 
utca 20. Ugyanott eladó 1 daráló 
motor hajtásra, 1 nagy kézi daráló 
és 1 Wertbeim szekrény. 3—3

288 — Bognár uradalomba 
ajánlkozitóseregélyesi ut 2. Szabó 

~3ózseL.......1 - 3—3~
2S9 — Eladó női és férfi téli

kabát, nadrag. Cím a kiadó- 
hivatalban. ~______ ________2—2

286 — Egy pénitároenK éS 
kiszolgáló lányt keresünk. Fölkért 
Testvérek. Deák Ferenc utca.

tÍLaéőiröbb

284 - Sütöde felóMItáséhox 
társat keresek. Cím a kiadóhiva
talban.___ _ __ • 2—2
~~287 — Egy kápoectás hordót 
keresek megvételre. 150—200 li
terig. Sütő utca 8. 7’ 2—2

Meghívó

Részvény társaság, Székesfehérvár,
—■

-délelőtt lü-Aiakor_..-^

kesfehérvár, helyiségében (Nádor-utca) megtartandó

apróké emelés.
2. Az alapszabályok 3„ 4., 5., 13., 17.,

19., 44 és 45. §§-ainak a módosítása.
3TlíKfitványok.

Hirfetmfey
Az érdekeitek megbízásából 

közhitté teszem, hogy kedden, 
azaz folyó bó 7-én d. u. 2 ónkét 
Budai-ut 28. számú házban egy 
szalon garnitúra, hintaszék/aszta- 
fok, faiidiszek, sezfon takaró, világ.

munkák, takarópokrőcok. gyermek" 
székek, ebédlői nagy linóleum 

“szőnyeg, nagy utazóbunda és fan 
óra árverés utján eladatik.

Szfebérvár, 1920. dec. 2. * 
Hfibner Imre, 

községi elöljáróság;
irodatiszt.

Bútor
Czoraőngtfa CaáOóosoLjófep 
úgyszintén egyes dara bek 
legel ooóbbsia kapható

Városház-tér 4.

SZEMINÁRIUM, FOfcDSZINT.

Szövetek,
Barcheutek,

■AjBTAR SZÖVETKEZETI KÖZPONTOK ’

Áruforgalmi R.-f. Fejérmegyei Kirendeltsége
SZÉKESFEHÉRVÁR

ideiglenes irodahelyiség 1 Ipariskola, Pstöfí.Uo Raktár: Tobak-c. 3.
Sürgönyeim, Faiéra. - ToDoffononte 0 B?©o

IW* Bármely mennyiségben a 
l/ACtF>e legmagasabb napiárban.V u jO/a/! Kontigensen felüli csöves és morzsolt 
w tengerit, sörárpát, zabot kölest, stb.

Állatni gépaktía-gépeit, mindenféle™, 
mezőgazdasági gépeket, eszközöket" 
és alkatrészeket, gépzsirf, isocslkenő- 

csöt js egyéb ipari cikkeket Tiagybatr-ésHtiesinyken^-

Vásznak
nagy választékban.

133

ApoIIő« ss inház.
HÉTFŐN, kedden; 
december hőT' 6 és 7 én: 

Arany pille ÍV.
Kalandor regény . 4 részben 
22 felv. IV. befejező rész;

A fehér rózsái
jnpflémzitQ Mdapr I


	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_dec_szet\Area047_0021.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_dec_szet\Area047_0022.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_dec_szet\Area047_0023.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_dec_szet\Area047_0024.tif

